
Lynghøjskolen 

Princip for god kommunikation 

 

Værdier og formål 
På Lynghøjskolen kommunikerer vi anerkendende. Kommunikation på alle planer er præget af 
anerkendende forpligtende dialog, da det understøtter samarbejde, skaber respekt, trivsel, 
arbejdsglæde og gode resultater. 

Målsætning 
Det er skolebestyrelsens målsætning, at alle medarbejdere, ledelse, elever og forældre tager ansvar for 
kommunikationen med hinanden. Det forventes alle indgår i en forpligtende dialog med hinanden og at 
alle kommunikerer anerkendende. 

Vi ønsker en skole i udvikling, med dygtige medarbejdere, tilfredse forældre og nysgerrige, tolerante, 
selvstændige og ansvarlige elever med solide faglige og sociale kompetencer. Det kræver, at vi indgår i 
forpligtende dialog med hinanden, og at alle tager ansvar.  

Berørte områder  
Princippet for god kommunikation handler om:  

 Den interne kommunikation - dialogen på skolen som arbejdsplads 

 Den eksterne kommunikation – dialog mellem skolen og forældre og elever 

 Kommunikationen mellem eleverne – dialogen mellem eleverne på og uden for skolen 

 Kommunikationen mellem forældrene – dialogen mellem forældre på og uden for skolen 

 

På Lynghøjskolen vil vi derfor 
 Via god intern og ekstern kommunikation skabe engagement, arbejdsglæde, udvikling og højt 

fagligt niveau  

 Sikre at alle på skolen er velinformerede ved at informere hinanden om opgaver og beslutninger 

 Kommunikere direkte, anerkendende, rettidigt og i et ordentligt sprog i såvel i tale som på skrift 

 Kommunikere positivt om vores fælles mål og kommunikere om den enkelte elevs udvikling 

 Anerkende hinandens synspunkter og meninger 
 

Kommentering 
Første udkast til princippet er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af 
skolebestyrelsesmedlemmer på baggrund diskussioner i skolebestyrelsen. 

Andet udkast til princippet udarbejdes efter en diskussion af første udkast i skolebestyrelsen. Andet 
udkast er sendt i høring i skolens lokale udviklings råd , og i de enkelte team. 

Tredje og endelige udkast til princippet udarbejdes på baggrund af høring. Tredje udkast vedtages i SKB 
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Referencer og henvisninger 
Princippet for god kommunikation på Lynghøjskolen, tager afsæt i Roskilde Kommunes principper for 
kommunikation fra 04-10-2012. 

Principper for kommunikation i Roskilde Kommune: 
http://www.roskilde.dk/webtop/site.aspx?p=17519 

 
Princippet for god kommunikation skal understøtte skolebestyrelsens ”Principper for skole-hjem 
samarbejdet”, hvor det bl.a. er formuleret, at ”et højt informationsniveau er en nødvendig forudsætning 
for forældrenes aktive medvirken i elevernes udvikling. 
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